ХАБАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.04.2024   №12                                                                                      с. Хабары

Об отчете  главы Хабарского района
о  своей деятельности, деятельности Администрации  Хабарского района по социально - экономическому раз- витию муниципального образования  Хабарский  район  Алтайского  края за 2023 год

Рассмотрев представленный главой Хабарского района отчёт о своей деятельности и деятельности Администрации Хабарского района по социально-экономическому развитию муниципального образования Хабарский район Алтайского края за 2023 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Хабарский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Отчёт главы Хабарского района о своей деятельности, деятельности Администрации Хабарского района по социально-экономическому развитию муниципального образования Хабарский район Алтайского края за 2023 год принять к сведению.
2. Рекомендовать главе района активизировать деятельность Администрации Хабарского района:
- по выполнению комплекса мер, направленных на реализацию приоритетных задач по социально-экономическому развитию района;
- повышению качества предоставляемых услуг в сфере образования, культуры, спорта, услуг ЖКХ;
- продолжению благоустройства и улучшению инфраструктуры сел;
- по обеспечению участия и реализацию на территории района инвестиционных проектов;
- стабилизации и сбалансированности бюджетной системы;
- по совершенствованию деятельности в сфере земельных и имущественных отношений, а также соблюдению градостроительного законодательства.
3. Органам местного самоуправления муниципального образования Хабарский район Алтайского края активизировать работу по выполнению плановых показателей по собственным доходам районного бюджета.
          4. Разместить настоящее решение и отчёт главы Хабарского района  за 2023 год, в том числе о решении вопросов поставленных районным Советом депутатов в 2024 году на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
          5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Хабарского районного Совета депутатов (Олег Григорьевич Новиков).

Председатель  районного
Совета депутатов                                                                               О.Г. Новиков